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Geachte raads- en commissieleden, 
 
Waarover gaat deze brief? 
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie Lokaal Dinkelland met betrekking 
tot het onderwerp Rossum Noord. 
 
Ons besluit 
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.  
 
Toelichting 
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen. 
 
 
Vraag 1. Is het college bekend met de grote vraag naar woningen, met name voor starters in Rossum? 
 
 Antwoord 1: 
Ja, hier is het college mee bekend 
 
 
Vraag 2.    Is het juist dat de gemeente nog grond in haar bezit heeft voor de verdere uitbreiding in 
Rossum-Nrd? 
 
Antwoord 2: 
Dat klopt 
 
 
Vraag 3.     Zijn er problemen om Rossum Nrd verder te ontwikkelen? 
 
Antwoord 3: 
Nee, vooralsnog niet. We zullen ons nog wel moeten oriënteren op hoe we Rossum aan de noordkant op 
een goede manier afronden en de gronden aansluitend aan het huidige Rossum noord op een 
stedenbouwkundig gewenste manier verder invullen. Daarbij zal ook rekening moeten worden gehouden met 
bestaande functies. 
 
 
  

 



Vraag 4.    Waarom wordt met deze uitbreiding geen haast gemaakt, nu de vraag zo groot is? 
 
 Antwoord 4: 
Rossum Noord en Plan Vos zijn recente bouwplannen in Rossum, op basis van de in juli vastgestelde 
woonvisie en door het ontbreken van verdere inbreidingsmogelijkheden is er nu ruimte in de programmering 
om de uitbreiding van Rossum verder in ontwikkeling te nemen. 
 
Vraag 5.    Wanneer is het college genegen om Rossum-Nrd verder te ontwikkelen voor woningbouw 
en de bestemmingsplanprocedures hiervoor te starten? 
 
Antwoord 5: 
Wij zullen dit jaar starten met de benodigde onderzoeken en verkenningen om te komen tot een 
bestemmingsplan. 
 
 
Vraag 6.    Wanneer kunnen de inwoners van Rossum verwachten dat er eventueel verder gebouwd 
kan worden in Rossum -Nrd? 
 
Antwoord 6: 
Het proces van planvorming, bestemmingsplanprocedure en bouwrijpmaken is van verschillende 
onzekerheden afhankelijk over het algemeen moet rekening gehouden worden met een termijn tussen de 1 
a 2 jaar. Daarbij gaan we er van uit dat er geen beroepsprocedure wordt ingesteld bij de Raad van State. 
 
 
Vraag 7.    Kan er bij het ontwerp van het bestemmingsplan rekening worden gehouden met kleine 
kavels voor starters en senioren? 
 
Antwoord 7: 
In afstemming met de dorpsraad en de opname in de woonvisie zal de programmering worden ingevuld. In 
de woonvisie is de focus voor Rossum inderdaad starters en senioren. Er is inmiddels een eerste overleg 
geweest met de dorpsraad hierover. 
 
 
Vraag 8. Kan bij de uitgifte van de kavels de zelfbewoningsplicht worden toegepast? 
 
Antwoord 8: 
Bij iedere kaveluitgifte van de gemeente is in principe cf. het grondverkoopbeleid de zelfbewoningsplicht 
(antispeculatiebeleid) van toepassing. 
 
Waarom deze raadsbrief? 
In artikel 169, tweede lid, van de Gemeentewet staat dat wij de raad alle inlichtingen verschaffen die de raad 
voor de uitoefening van zijn taak nodig heeft. Wij meenden er daarom goed aan te doen u van ons besluit op 
de hoogte te stellen. Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen. 
 
Heeft u nog vragen? 
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken. 
 
 
Hoogachtend, 
 
Burgemeester en wethouders van Dinkelland, 
 

 
     

 

 

de plv. secretaris 

 
 
G. van Hofwegen 

de burgemeester

 
 
J.G.J. Joosten 


